
 Parana                                            Demonstracao da Despesa por Unidades Orcamentarias#

 Prefeitura Municipal de Rio Bom            Segundo as Categorias Economicas

 Exercicio de 2025 - Anexo 2, da Lei 4.320/64

Unidade Gestora :  CONSOLIDADO

Orgao                                                   ------------------- Despesas Correntes -------------------

  Unidade Orcamentaria                                                 Pessoal  Juros e Encargos   Outras Despesas             Total

                                                            e Encargos Sociais         da Divida         Correntes

LEGISLATIVO MUNICIPAL

  LEGISLATIVO MUNICIPAL                                           1.336.000,00                          264.000,00      1.600.000,00

EXECUTIVO MUNICIPAL

  EXECUTIVO MUNICIPAL                                               396.000,00                            6.000,00        402.000,00

  CHEFIA DE GABINETE                                                479.000,00                          108.000,00        587.000,00

  CONTROLADORIA ADMINISTRATIVA INTERNA                               99.000,00                            3.000,00        102.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO

  DIRETORIA DE SECRETARIA DE ADMINISTRACAO                          585.000,00                        1.148.000,00      1.733.000,00

  DIVISAO DE RECURSOS HUMANOS                                        80.000,00                           18.000,00         98.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

  DIRETORIA DE SECRETARIA DE FINANCAS                                85.000,00                            3.000,00         88.000,00

  DIVISAO DE CONTABILIDADE                                          330.000,00        690.000,00          8.000,00      1.028.000,00

  DIVISAO DE CADASTRO E TRIBUTACAO                                   40.000,00                          384.000,00        424.000,00

  DIVISAO DE TESOURARIA                                             110.000,00                            2.000,00        112.000,00

  DIVISAO DE LICITACAO                                              126.000,00                            3.000,00        129.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

  DIRETORIA DE SECRETARIA DE EDUCACAO                               468.000,00                          147.000,00        615.000,00

  DIVISAO DE ENSINO                                               4.553.000,00        128.000,00      1.108.000,00      5.789.000,00

  DIVISAO DE BIBLIOTECA                                               2.000,00                            2.000,00          4.000,00

  DIVISAO DE TRANSPORTE ESCOLAR                                     679.000,00                        1.303.000,00      1.982.000,00

  DIVISAO DE MERENDA ESCOLAR                                                                            333.000,00        333.000,00

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

  DIRETORIA DE SECRETARIA DA SAUDE                                4.105.000,00                        4.656.000,00      8.761.000,00

SECR. MUN. AGRIC. PECUAR. MEIO AMBIENTE

  DIVISAO DE AGRICULTURA                                            315.000,00                          689.000,00      1.004.000,00

SECRETARIA MUNIC. DE ASSISTENCIA SOCIAL

  SECRETARIA MUNIC. DE ASSISTENCIA SOCIAL                           872.000,00                          644.000,00      1.516.000,00

  FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL                             337.000,00                          337.000,00        674.000,00

  FUNDO MUNIC.DE CRIANCA E DO ADOLESCENTE                                                                18.000,00         18.000,00

  FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO                                                                               22.000,00         22.000,00

SEC.MUN.DE VIACAO, OBRAS, SERV. PUBLICOS

  DIVISAO DE VIACAO                                                 396.000,00                          333.000,00        729.000,00

  DIVISAO DE OBRAS E SERVICOS PUBLICOS                            1.181.000,00                          983.000,00      2.164.000,00

  DIVISAO DE SERVICOS PUBLICOS RURAIS                                                                 1.455.000,00      1.455.000,00

SECRET. MUN.DE INDUSTRIA COM. E TRABALHO

  DIRETORIA DE SECRETARIA                                            50.000,00                           12.000,00         62.000,00

  DIVISAO DE TRABALHO                                                                                    80.000,00         80.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO

  DIRETORIA DE PROJETOS DE ENGENHARIA                               176.000,00                           13.000,00        189.000,00

SEC. MUN. ESPORTE, CULT, TURISMO E LAZER

  DIRETORIA DE ESPORTES                                             160.000,00                          174.000,00        334.000,00

  DIVISAO DE TURISMO E LAZER                                        198.000,00                          274.000,00        472.000,00

                        Total ..........                         17.158.000,00        818.000,00     14.530.000,00     32.506.000,00



 Parana                                            Demonstracao da Despesa por Unidades Orcamentarias#

 Prefeitura Municipal de Rio Bom            Segundo as Categorias Economicas

 Exercicio de 2025 - Anexo 2, da Lei 4.320/64

Unidade Gestora :  CONSOLIDADO

Orgao                                                  ------------------- Despesas de Capital -------------------

  Unidade Orcamentaria                                           Investimentos        Inversoes     Amortizacao da             Total

                                                                                     Financeiras            Divida

LEGISLATIVO MUNICIPAL

  LEGISLATIVO MUNICIPAL                                             121.000,00                                            121.000,00

EXECUTIVO MUNICIPAL

  CHEFIA DE GABINETE                                                  1.000,00                                              1.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO

  DIRETORIA DE SECRETARIA DE ADMINISTRACAO                           25.000,00                                             25.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

  DIVISAO DE CONTABILIDADE                                                                            1.649.000,00      1.649.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

  DIRETORIA DE SECRETARIA DE EDUCACAO                                10.000,00                                             10.000,00

  DIVISAO DE ENSINO                                                  29.000,00                          192.000,00        221.000,00

  DIVISAO DE TRANSPORTE ESCOLAR                                       9.000,00                                              9.000,00

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

  DIRETORIA DE SECRETARIA DA SAUDE                                   57.000,00                                             57.000,00

SECR. MUN. AGRIC. PECUAR. MEIO AMBIENTE

  DIVISAO DE AGRICULTURA                                             13.000,00                                             13.000,00

SECRETARIA MUNIC. DE ASSISTENCIA SOCIAL

  SECRETARIA MUNIC. DE ASSISTENCIA SOCIAL                            15.000,00                                             15.000,00

  FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL                              12.000,00                                             12.000,00

  FUNDO MUNIC.DE CRIANCA E DO ADOLESCENTE                             1.000,00                                              1.000,00

  FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO                                            2.000,00                                              2.000,00

SEC.MUN.DE VIACAO, OBRAS, SERV. PUBLICOS

  DIVISAO DE VIACAO                                                  60.000,00                                             60.000,00

  DIVISAO DE OBRAS E SERVICOS PUBLICOS                              470.000,00                                            470.000,00

  DIVISAO DE SERVICOS PUBLICOS RURAIS                                11.000,00                                             11.000,00

SEC. MUN. ESPORTE, CULT, TURISMO E LAZER

  DIRETORIA DE ESPORTES                                               1.000,00                                              1.000,00

  DIVISAO DE TURISMO E LAZER                                          4.000,00                                              4.000,00

                        Total ..........                            841.000,00              0,00      1.841.000,00      2.682.000,00



 Parana                                            Demonstracao da Despesa por Unidades Orcamentarias#

 Prefeitura Municipal de Rio Bom            Segundo as Categorias Economicas

 Exercicio de 2025 - Anexo 2, da Lei 4.320/64

Unidade Gestora :  CONSOLIDADO

Orgao                                                   ---------------------- T O T A I S ---------------------

  Unidade Orcamentaria                                            Despesas           Despesas            Reserva

                                                                 Correntes         de Capital    de Contingencia         Total Geral

LEGISLATIVO MUNICIPAL

  LEGISLATIVO MUNICIPAL                                       1.600.000,00         121.000,00                           1.721.000,00

EXECUTIVO MUNICIPAL

  EXECUTIVO MUNICIPAL                                           402.000,00                                                402.000,00

  CHEFIA DE GABINETE                                            587.000,00           1.000,00                             588.000,00

  CONTROLADORIA ADMINISTRATIVA INTERNA                          102.000,00                                                102.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO

  DIRETORIA DE SECRETARIA DE ADMINISTRACAO                    1.733.000,00          25.000,00                           1.758.000,00

  DIVISAO DE RECURSOS HUMANOS                                    98.000,00                                                 98.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

  DIRETORIA DE SECRETARIA DE FINANCAS                            88.000,00                                                 88.000,00

  DIVISAO DE CONTABILIDADE                                    1.028.000,00       1.649.000,00                           2.677.000,00

  DIVISAO DE CADASTRO E TRIBUTACAO                              424.000,00                                                424.000,00

  DIVISAO DE TESOURARIA                                         112.000,00                                                112.000,00

  DIVISAO DE LICITACAO                                          129.000,00                                                129.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

  DIRETORIA DE SECRETARIA DE EDUCACAO                           615.000,00          10.000,00                             625.000,00

  DIVISAO DE ENSINO                                           5.789.000,00         221.000,00                           6.010.000,00

  DIVISAO DE BIBLIOTECA                                           4.000,00                                                  4.000,00

  DIVISAO DE TRANSPORTE ESCOLAR                               1.982.000,00           9.000,00                           1.991.000,00

  DIVISAO DE MERENDA ESCOLAR                                    333.000,00                                                333.000,00

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

  DIRETORIA DE SECRETARIA DA SAUDE                            8.761.000,00          57.000,00                           8.818.000,00

SECR. MUN. AGRIC. PECUAR. MEIO AMBIENTE

  DIVISAO DE AGRICULTURA                                      1.004.000,00          13.000,00                           1.017.000,00

SECRETARIA MUNIC. DE ASSISTENCIA SOCIAL

  SECRETARIA MUNIC. DE ASSISTENCIA SOCIAL                     1.516.000,00          15.000,00                           1.531.000,00

  FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL                         674.000,00          12.000,00                             686.000,00

  FUNDO MUNIC.DE CRIANCA E DO ADOLESCENTE                        18.000,00           1.000,00                              19.000,00

  FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO                                       22.000,00           2.000,00                              24.000,00

SEC.MUN.DE VIACAO, OBRAS, SERV. PUBLICOS

  DIVISAO DE VIACAO                                             729.000,00          60.000,00                             789.000,00

  DIVISAO DE OBRAS E SERVICOS PUBLICOS                        2.164.000,00         470.000,00                           2.634.000,00

  DIVISAO DE SERVICOS PUBLICOS RURAIS                         1.455.000,00          11.000,00                           1.466.000,00

SECRET. MUN.DE INDUSTRIA COM. E TRABALHO

  DIRETORIA DE SECRETARIA                                        62.000,00                                                 62.000,00

  DIVISAO DE TRABALHO                                            80.000,00                                                 80.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO

  DIRETORIA DE PROJETOS DE ENGENHARIA                           189.000,00                                                189.000,00

SEC. MUN. ESPORTE, CULT, TURISMO E LAZER

  DIRETORIA DE ESPORTES                                         334.000,00           1.000,00                             335.000,00

  DIVISAO DE TURISMO E LAZER                                    472.000,00           4.000,00                             476.000,00

Reserva de Contigencia

  RESERVA DE CONTINGENCIA                                                                             290.000,00          290.000,00

                        Total ..........                     32.506.000,00       2.682.000,00         290.000,00       35.478.000,00

FONTE: GOVBR - Planejamento e Orcamento, 24/Set/2024, 11h e 07m.


